
Přijímací řízení 

na střední školy 

pro školní rok 

2023/2024

ZMĚNY V PŘIJÍMACÍM 

ŘÍZENÍ



Hlavní principy a změny

 Digitalizace

 Zjednodušení a zrychlení přijímacího řízení

 Tři přihlášky na střední školy. Lze kombinovat maturitní a výuční obory. Až pět 
přihlášek v případě škol s talentovou zkouškou.

 Priorita škol

 Pevné pořadí na přihlášce, po podání přihlášky nepůjde prioritu měnit

 1. místo: vysněná škola, na kterou chci nejvíce, 2. místo: škola, kam také chci (např. 
ne už tolik žádaná, jako první volba), 3. místo: záchranná, ale stále schůdná varianta 
(někdo zvolí učební obor)

 Žák bude přijat na školu nejvyšší v pořadí

 Na ostatní školy mu právo přijetí zaniká



Termíny - škola - 15. až 31. ledna 2024 

Do systému mohou vstupovat školy
✓ Počet přijímaných žáků

✓ Kritéria a podmínky přijímacího řízení

✓ Kapacitu u JPZ – kolik uchazečů je schopna obsloužit v přijímacím řízení

Do 31. ledna 2024 musí ředitelé škol zveřejnit 
kritéria pro přijímání

✓ GKM nebude kritéria významně měnit oproti letům předešlým



Termíny - rodiče - 1. až 20. února 2024

 Do systému budou vstupovat rodiče

✓  Podávat přihlášky

✓  Nahrávat přílohy

✓ Vysvědčení, potvrzení ze ZŠ o dosaženém průměru, certifikáty, diplomy…

✓ Do elektronického systému nahrajete skeny nebo fotografie příloh ke škole, která je požaduje.



Jak podat přihlášku  https://www.to-
das.cz

https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#elektronicky
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#elektronicky


Priorita školy

 Pevné pořadí na přihlášce, po podání přihlášky nepůjde prioritu měnit

✓ 1. místo: vysněná škola, na kterou chci nejvíce, 2. místo: škola, kam také chci 
(např. ne už tolik žádaná, jako první volba), 3. místo: záchranná, ale stále 
schůdná varianta (někdo zvolí učební obor)

 Nemá smysl taktizovat

✓ Žák s horším výsledkem v PŘ se nedostane před žáka s lepším výsledkem

✓ Elektronický systém rozřadí většinu uchazečů na školy dle priority a výsledku JPZ 
(+ dalších školních kritérií) automaticky již v 1. kole. 

✓ Uchazeč bude umístěn na první školu ze svého pořadí na přihlášce, kde jste se 
umístil tzv.  „nad čarou“. 

✓ Nestane se tedy, že byste byli přijati na více škol najednou, jako tomu bylo dříve.

https://www.to-das.cz/body-za-vysvedceni-u-prijimaci-zkousky/


Další změny

1. 2 pokusy pro každého

2. Místo konání přijímaček určí CERMAT

3. Výsledky o přijetí/nepřijetí školy zveřejní 15. května 2024. 

✓ Nově to bude až po náhradním termínu přijímacích zkoušek. Uvidíte své 
výsledky pod přiděleným registračním číslem buď v elektronickém systému, 
anebo ve škole na veřejně přístupném místě (dveře školy, úřední deska, apod.).

4. Odpadává odevzdání zápisových lístků

✓ Odvolání proti nepřijetí na střední školu z kapacitních důvodů ztrácí smysl P

✓ Po výsledcích se žák již nebude moci rozhodnout pro jinou školu z přihlášky.

✓ Existuje možnost vzdát se místa na škole, kam jste přijati, ale ztratíte tím celé 1. 
kolo a budete se muset na volná místa hlásit ve 2. nebo dalších kolech. Nebude 
to tedy tak, že se přesunete na další školu z přihlášky.



Další změny

5. Druhé kolo přijímacího řízení stejné jako první - od 20. května 2024.

6. Bude také centrálně řízené

7. Přihlášky do 2. kola přijímacího řízení se budou podávat do 24. května
✓ úplně stejně, jako v kole prvním (až 3 přihlášky, prioritizace škol). 

8. Nově i ve 2. kole mají školy povinnost přihlížet výsledkům k JPZ
✓ proto se do 2. kola může hlásit pouze uchazeč, který v 1. kole psal JPZ (tedy hlásil 

se 
na maturitní obor). Pokud jste se v 1. kole nehlásili na maturitní obor a nepsali JPZ, 
nemůžete podat přihlášky do 2. kola!

✓ Výsledky 2. kola se dozvíte 21. června 2024.

9. Třetí kolo 
✓ bude v gesci SŠ

✓ úmysl na školu nastoupit budete oznamovat písemným záznamem



Termíny jednotných přijímacích 

zkoušek

 Jednotná přijímací zkouška se koná formou písemného testu z Českého 
jazyka a literatury a písemného testu 
z Matematiky

 Jednotné přijímačky budete psát na jedné ze škol 
na přihlášce.

 Místo vám určí CERMAT

✓ Zohledňovat bude podle zátěže pro školy a bydliště uchazečů. Může se stát, že 
budete konat přijímačky i 2x ve stejné škole.

 Pozvánku pošle škola (nejpozději 14 dní před termínem přijímaček). 
Zohledňovat bude zátěže pro školy a bydliště uchazečů. Může se stát, 
že budete konat přijímačky 
i 2x ve stejné škole.



Termíny jednotných přijímacích 

zkoušek

Čtyřletý obory vzdělání

✓  1. termín: pátek 12. dubna 2024 

✓  2. termín: pondělí 15. dubna 2024 

Osmiletý obor vzdělávání

✓  1. termín: úterý 16. dubna 2024

✓  2. termín: středa 17. dubna 2024

První náhradní termín 29. dubna 2024

Druhý náhradní termín 30. dubna 2024





Zdroje informací

• webové stránky Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy

• webový portál edu.cz

• facebookový profil Jednotné přijímačky

• informační linka Centra pro zjišťování výsledků 
vzdělávání 

• webové stránky to-dáš

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.edu.cz/
https://www.facebook.com/jednotneprijimacky/?fref=ts

	Snímek 1: Přijímací řízení na střední školy pro školní rok 2023/2024
	Snímek 2: Hlavní principy a změny
	Snímek 3: Termíny - škola - 15. až 31. ledna 2024  
	Snímek 4: Termíny - rodiče - 1. až 20. února 2024 
	Snímek 5: Jak podat přihlášku  https://www.to-das.cz
	Snímek 6: Priorita školy
	Snímek 7: Další změny
	Snímek 8: Další změny
	Snímek 9: Termíny jednotných přijímacích zkoušek
	Snímek 10: Termíny jednotných přijímacích zkoušek
	Snímek 11
	Snímek 12: Zdroje informací

